
1 
 

U S  N E S  E N Í 
která byla přijata na 9. zasedání rady města  

konané dne 28.6.2023 na MěÚ V Desné  

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, Jaroslav Müller 

omluven: Petr Šikola 

 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

178/23 Rada města bere na vědomí informaci o provedené 

kontrole usnesení z 8. zasedání rady města ze dne 

31.5.2023. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

179/23 Rada města ruší usnesení číslo 4/23, 5/23 ze dne  

11.1.2023  a 118/23, ze dne 26.4.2023 z důvodu 

chybného uvedení katastrálního území.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned  M. Nosková Dis. 

 

180/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru 

na prodej části pozemku pč. 300/1,  v k.ú. Desná II 

pro pana ***, trvale bytem 468 61 Desná. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned  M. Nosková Dis. 

 

181/23 Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej 

části pozemku pč. 301/3, v k.ú. Desná II. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned  M. Nosková Dis. 

182/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej 

pozemku pč. 1726 v k.ú. Desná III pro Ing. ***, 

bytem 468 61 Desná za celkovou cenu dle platného 

ceníku města Desná 167.400,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM M. Nosková Dis. 

183/23 Rada města ruší usnesení č. 143/23, z důvodu chyby 

ve vyvěšeném záměru. 

 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned M. Nosková Dis. 

 

184/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru 

na propachtování části pozemku (946 m2) pč. 191/1 

v k.ú. Desná I paní ***, bytem 468 61 Desná. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned M. Nosková Dis. 

 

185/23 Rada města na základě místního šetření bere žádost 

pana *** bytem 147 00 Praha 4 Podolí na vědomí a 

rozhodnutí odkládá do doby doložení vyjádření 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a Krajské 

správy silnic. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned M. Nosková Dis. 

 

 

186/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

neschválit prodej pozemku pč. 981 v k.ú. Desná I 

pro paní ***, bytem 506 01 Jičín. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM     M. Nosková Dis  

 

187/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru 

na prodej části pozemku pč. 670/1 v k.ú. Desná II 

pro *** a ***, bytem 130 00 Praha Žižkov. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned M. Nosková Dis  

188/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru 

na pronájem části pozemků pč. 251 a 252 v k.ú. 

Desná III pro paní ***, bytem 468 61 Desná. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned M. Nosková Dis  

189/23 Rada města schvaluje vybudování pergoly na 

obecním pozemku pč. 145 v k.ú. Desná II. 

 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned M. Nosková Dis  

 



2 
 

190/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru 

na pronájem pozemku pč. 1677/8 v k.ú. Tanvald na 

dobu určitou pro společnost Ještědská stavební 

společnost spol. s r.o., se sídlem selská 517, 460 01 

Liberec XII – Staré Pavlovice. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned M. Nosková Dis  

 

 

191/23 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby, název stavby: Napojení objektu čp. 

31 na CZT mezi městem Desná a společností 

Desenská teplárenská společnost s.r.o., se sídlem 

Žďár 159, 468 41 Tanvald podle předložené situace.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned M. Nosková Dis  

 

 

192/23 Rada města schvaluje dohodu o přiložení kabelové 

chráničky pro optický kabel SferiaNET, CZ s.r.o., 

se sídlem Nad Okrouhlíkem 2365/17, Praha 8 – 

Libeň, IČO: 27276864 v rámci stavby Oprava 

veřejného osvětlení – Desná – Finské domky do 

30.11.2023, jehož součástí je vedení veřejného 

osvětlení. Jedná se o cca 1929 metrů, za omezení 

vlastnického práva v důsledku uložení komunikační 

sítě a zřízení věcného břemene, přičemž bude městu 

Desná na základě smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnost inženýrské sítě vyplacena 

jednorázová náhrada ve výši 118.000,- Kč + DPH. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned JUDr. J. Müller 

 

193/23 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 18, 

Krkonošská 630, Desná II - panu *** Desná III., na 

dobu neurčitou. Náhradník paní ***, bytem 

Desná II. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 

194/23 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 2, Údolní 

157, Desná I, panu ***, bytem Jablonec nad Nisou, 

na jeden rok s možností prodloužení. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned B. Mladonická  

 

195/23 Rada města schvaluje nákup elektrické energie pro 

rok 2024 a plynu pro roky 2024 – 2025 prostřednic-

tvím Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, 

Liberec 460 01, IČO: 70891508. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Daňková 

 

196/23 Rada města schvaluje smlouvu č. OLP/2369/2023 o 

poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, a to na akci Riedlova vila – 

Rekonstrukce střešního pláště – I. etapa a pověřuje 

starostu města jejím podpisem.    

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Bc. M. Soukup 

 

197/23 Rada města schvaluje změnové listy stavby Objektu 

sociálního zařízení a občerstvení na Souši a jeho 

odkanalizování od společnosti TERMIL, a.s., Maxe 

Švabinského 111/30, Jablonec nad Nisou, IČO: 

25490885 s předloženou cenou víceprací v celkové 

výši 338.080,18 Kč a předloženou cenou méněprací 

-250.705,27 Kč, zároveň rada města pověřuje 

starostu města podpisem objednávky s výše 

uvedenou společností.   

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned Bc. M. Soukup 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Kořínek                                                                                        Jarmila Zachrová  

       starosta                                                                                                        radní 

198/23 Rada města schvaluje předložený soupis návrhu 

víceprací v celkové výši 30.250,- Kč při zpracování 

PD Výstavby komunikace a VO lokality Sokolská a 

Výletní od společnosti ELECTROSUN, U Zvonič-

ky 3, Bobnice IČO: 25688553, zároveň rada města 

pověřuje starostu města podpisem objednávky 

s výše uvedenou společností.   

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned Bc. M. Soukup 

 

 

 

199/23 Rada města schvaluje předloženou Dohodu o 

narovnání ke smlouvě o dílo č.  09EU-004663, a to 

mezi městem Desná a Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR a Společností DEJ, zároveň pověřuje starostu 

města podpisem výše uvedené dohody.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Bc. M. Soukup 

 

200/23 Rada města schvaluje mimořádnou finanční 

odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Desná, příspěvkové 

organizace p. Mgr. Martině Hrubé, ve výši poloviny 

jejího měsíčního platu. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned JUDr. J. Müller 

 

201/23 Rada města schvaluje, na základě výběrového řízení 

formou poptávky, nabídku na rekonstrukci kotelny 

v mateřské škole v Desné I, Údolní 212 od SATO 

Tanvald, s.r.o., se sídlem Krkonošská 199, 468 41 

Tanvald, IČO: 25025635 za konečnou cenu 

1.374.805,- Kč, s tím, že zhotoviteli bude před 

zahájením díla poskytnuta záloha ve výši 340.000,- 

Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o 

dílo. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned JUDr. J. Müller 

 

 

202/23 Rada města souhlasí se sportovní akcí  Road Classic 

Liberec 2023 silniční cyklistický závod pořádané 

v okolí města Desná dne 16.9.2023.     

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned JUDr. J. Müller 

 

203/23 Rada města schvaluje dodatek č. 1 nájemní smlouvy 

na pronájem nebytového prostoru v 1. podlaží 

objektu čp. 630 v ul. Krkonošská OLMI food 

company, s.r.o. se sídlem Smržovka, ul. Hlavní 779, 

IČO: 08954585, kdy dojde ke zvýšení ceny za 

pronájem nebytového prostoru v měsících červen až 

září o 1.000,- Kč a pověřuje starostu města 

podpisem tohoto dodatku.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned JUDr. J. Müller 

 

204/23 Rada města bere na vědomí informace o: 

- žádosti o spolupráci na zpracování Územní studie  

  I – Z5 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned J. Kořínek 

 


